PODER EJECUTIVO
NAYARIT

ADMINISTRACION PUBLICA PARAESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

$570,914,999.57

45,345,916.81
459,820,353.38
9,022,534.81
10,726,889.98
1,305,450.44
44,693,854.15

$3,443,276,776.56

2,617,782,505.74
825,494,270.82
$ 13,669,287.22

9,255,232.89
4,414,054.33

$4,027,861,063.35

$3,400,428,932.75

2,733,143,743.39
250,119,665.99
417,165,523.37

$878,783,438.04
8,760,788.23
37,723,148.14
207,345,384.86
132,457,053.74
492,497,063.07

$144,232,520.45
144,232,520.45

§57,137,885.09
13,439,223.20
2,753.35
43,695,908.54

§$4,480,582,776.33

$-452,721,712.98

92




