

PODER EJECUTIVO NAYARIT

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PARAESTATAL ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	
INGRESOS DE GESTIÓN	\$ 570,914,999.57
IMPUESTOS	45,345,916.81
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	459,820,353.38
DERECHOS PROPUNITOR DE TIPO CORDIENTE	9,022,534.81
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	10,726,889.98 1.305.450.44
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	44,693,854.15
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 3,443,276,776.56
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	2,617,782,505.74
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	825,494,270.82
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$ 13,669,287.22
INGRESOS FINANCIEROS	9,255,232.89
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	4,414,054.33
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$ 4,027,861,063.35
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ 3,400,428,932.75
SERVICIOS PERSONALES	2,733,143,743.39
MATERIALES Y SUMINISTROS	250,119,665.99
SERVICIOS GENERALES	417,165,523.37
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 878,783,438.04
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	8,760,788.23
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÜBLICO	37,723,148.14
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES	207,345,384.86 132,457,053.74
PENSIONES Y JUBILACIONES	492,497,063.07
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 144,232,520.45
CONVENIOS	144,232,520.45
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$ 57,137,885.09
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	13,439,223.20
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	2,753.35
OTROS GASTOS	43,695,908.54
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$ 4,480,582,776.33
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$-452,721,712.98